
1 
 

SO.LO.RI. S.p.A. 

Vicolo Volto Cittadella, 4 – 37122 Verona 

C.S. 500.000,00 i.v. 

C.F. e P.IVA 04222030233 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del Comune di Verona 

*  *  * 

DETERMINAZIONE N. 24 DEL  5 Agosto 2024 

 

OGGETTO: Presa d’atto e conferma assunzione di personale a tempo determinato “acausale” 

per 12 mesi nel settore Infopoint – Data Entry Back-office. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

Premesso che: 
 

- Considerato che nell’anno 2024 è previsto l’ampliamento a due circoscrizioni della 

sperimentazione, da parte del comune di Verona, dell’adozione dei cassonetti per i rifiuti ad 

accesso controllato e che questo comporterà un aumento rilevante dei cittadini che dovranno 

essere informati oltre che muniti dell’apposita tessera magnetica; 

- Vista la spesa già sostenuta per la formazione prima in fase di tirocinio, poi come tempo 

determinato, sia in termini di risorse impegnate sia di know-how trasmesso con risultati più che 

positivi da parte del tirocinante, al fine di rafforzare l’organico interno e precisamente negli ambiti 

dell’attività di Info Point e di necessità di data entry BackOffice, allo scopo di mantenere 

performance soddisfacenti ed elevati standard professionali nei servizi offerti in favore degli Enti 

Soci e verso i contribuenti/utenti, alla luce anche del nuovo servizio offerto all’utenza e 

dell’obbligo di rispetto dei parametri qualitativi imposti dall’ente regolatore ARERA; 

- Richiamato l’art. 19 del D.lgs. 175/2016 e specificatamente che le società a controllo pubblico 

stabiliscono, con propri provvedimenti i criteri e le modalità per il reclutamento del personale nel 

rispetto dei principi di trasparenza, pubblicità e imparzialità e di contenimento della spesa; 

- Tenendo conto della finalità di cui all’art. 1 d.lgs. 175/2016 sulla razionalizzazione e riduzione 

della spesa pubblica e ai principi di cui al suddetto articolo, la società intende procedere con 

l’assunzione a tempo determinato; 

- Preso atto della necessità di personale derivante dall’assunzione di ulteriori e diversi servizi 

rispetto a quelli gestiti, avente carattere di temporaneità; 

- Considerato che si tratta di un servizio definito e limitato nel tempo;  

- Pertanto, si è determinata un’esigenza temporanea e straordinaria che giustifica l’assunzione della 

sig.ra Modena ai sensi dell’art. 11, comma 3 del CCNL di riferimento; 

-  Si dà atto che la presente determinazione non determina in alcun modo il diritto alla conversione 

del rapporto di lavoro da tempo determinato a tempo indeterminato; 

- Considerata la proroga effettuata in data 06/03/2024 tramite raccomandata a mano e la successiva 

comunicazione obbligatoria tramite gli istituti preposti;  

- Verificato che per mero errore materiale il presente provvedimento non è stato annotato nel 

registro delle determinazioni dell’ Amministratore Unico; 



2 
 

- Valutato che le pratiche sono state effettivamente svolte, tutte le comunicazioni di legge sono 

state effettuate e la dipendente Martina Modena è effettivamente in servizio  

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare come parte integrante del presente atto quanto richiamato in premessa;  

 

2. Di prendere atto e confermare, ai sensi dell’art. 11, comma 3 del vigente CCNL Utilitalia, per 

esigenze temporanee al fine di effettuare il servizio definito in premessa e limitato nel tempo, 

l’assunzione della Sig.ra Martina Modena, nata a Bussolengo (VR) il 11/02/2003, con la 

qualifica di impiegato d’ordine amministrativo da inserire nel Settore InfoPoint e attività di 

data entry BackOffice con contratto a tempo determinato “acausale” e con inquadramento nel 

livello 3B del vigente CCNL Utilitalia 10 luglio 2016 a decorrere dal 6 marzo 2024 al 5 marzo 

2025, dando atto dell’esito positivo della visita di idoneità medica;  

 

3. Di dare atto che la spesa sarà a carico in parte del Bilancio di Esercizio 2024 e sui successivi. 

 

4. Di pubblicare la presente determinazione sul profilo di So.Lo.Ri. S.p.A., nella sezione 

amministrazione trasparente, in conformità alle disposizioni di cui al decreto legislativo n. 

36/2023.  

 

 

 

 

 

L’Amministratore Unico 

Rag. Giuseppe Moretto 


		2024-08-05T15:13:50+0000
	MORETTO GIUSEPPE




